
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 24-ноябрындагы 

        №251 токтомуна 3 тиркеме 

 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО 

 

ОШ ОБЛУСУНУН КАРА-СУУ РАЙОНУНДАГЫ ДАТКА АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ    

П Р О Т О К О Л 

 

Датка айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябры Датка айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп өттү деп 

табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды таблицалар 

тиркелет). 

II. Датка  айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1,2,3,4,5 таблица түрүндө сунушталат.  

№1 таблица 

6 мандаттуу №1 Падаван шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Азимов Данияр Кахраманович 429 

2.  Баймирзаев Музаффар Исакович 440 

3.  Бакирова Гулзира Тахировна 248 

4.  Джураев Ёдгар Маннабович 812 

5.  Кадыров Аллаберди Ибрагимович 439 

6.  Кочкарова Зебиниса Моминовна 0 

7.  Маманазарова Зайнаб Сабирджановна 269 

8.  Маматкулов Мадамин Хашимжанович 455 

9.  Нишанов Давран Самсакович 394 

10.  Ниязов Дилшад Махаматович 601 

11.  Сатыбалдыев Икрам Сатыбалдыевич 440 

12.  Умурзаков Оятилла Артыкович 463 

13.  Эркебаева Назира Шамшиевна 75 

 Бардык талапкерлерге каршы 7 

 

№2 таблица 

3 мандаттуу№2 Ак-Добо шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Киргизова Раиса Ашиновна 496 
2.  Козубаева Курванхан Бекназаровна 244 
3.  Пазылов Элдияр Арстанбекович 565 
4.  Утанова Жумагул Кимсановна 362 
5.  Шерматова Махабат Сабыржановна 61 
6.  Юлдашев Жоомартбек Махаматжанович 321 

 Бардык талапкерлерге каршы 2 
 

№3 таблица 

 

9 мандаттуу№3 Шарк шайлоо округу боюнча 



 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Абдазимов Сабир Махамаджанович 702 

2.  Абдирахимов Жамалдин Гаппарович 520 

3.  Абзалов Сайдулла Мухторжонович 513 

4.  Азимов Бахтиёр Исроилович 495 

5.  Алимов Абдувахид Махаматазизович 757 

6.  Гафурова Дилябзахон Валижановна 245 

7.  Махмудов Вали Абдуллаевич 297 

8.  Машрабаев Боходиржон Хасанович 496 

9.  Туркменов Джалалдин Шаисмаилович 474 

10.  Эргашов Достонбек Бахромович 509 

11.  Юлдашева Розупаша Насирдиновна 254 

12.  Юлчиева Раъно Махаматжановна 239 

 Бардык талапкерлерге каршы 6 

 

№4 таблица 

4 мандаттуу№4 Ташлак шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Козубаева Халыс Жорабековна 261 
2.  Мамаджанова Гулчехра Тохировна 288 
3.  Пазылжанов Фарухжан Насыржанович 203 
4.  Раимджанова Барнохан Халилилловна 491 
5.  Тапвалдиев Шухратбек Мадаминович 237 
6.  Туркменов Бакир Изнуллаевич 545 
7.  Турумкожаева Айгул Мухтаровна 174 
8.  Хабибуллаев Ойбек Хайрулаевич 610 

 Бардык талапкерлерге каршы 4 
 

№5 таблица 

4 мандаттуу №5 Маруфий шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Вахидов Махамаджон Набижанович 208 
2.  Джолболдуева Диларам Джаныбековна 56 
3.  Кадирова Кундуз Ахадовна 0 

4.  Касимова Рано Абдупаттаевна 64 

5.  Назарова Азада Моминжановна 35 
6.  Тешебаев Сирожидин Шарабидинович 43 
7.  Юсупов Абдусалом Абдулхамидович 247 
8.  Юсупов Бахтиёр Якубжанович 31 

 Бардык талапкерлерге каршы 6 
 

№6 таблица 

5 мандаттуу№6 Медресе шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Абдираев Тоймамат Айтанович 347 

2.  Акунов Жумабай Тилекбекович 194 



3.  Аман Уулу Алмазбек  423 

4.  Анарбай Уулу Арген  306 

5.  Бейшебаев Эламан Ибайдуллаевич 422 

6.  Кокочорова Фарида Курманбековна 326 

7.  Кыдырова Райха Анарбаевна 360 

 Бардык талапкерлерге каршы 6 

 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча Датка айылдык кеңешинин 

депутаттары болуп шайланды (№6,7,8,9,10 таблицалар) 

№7 таблица 

6 мандаттуу №1 Падаван шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Маманазарова Зайнаб Сабирджановна 269 

2.  Бакирова Гулзира Тахировна 248 

3.  Джураев Ёдгар Маннабович 812 

4.  Ниязов Дилшад Махаматович 601 

5.  Умурзаков Оятилла Артыкович 463 

6.  Маматкулов Мадамин Хашимжанович 455 

 

8 таблица 

3 мандаттуу№2 Ак-Добо шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Киргизова Раиса Ашиновна 496 
2.  Утанова Жумагул Кимсановна 362 

3.  Пазылов Элдияр Арстанбекович 565 
№9 таблица 

 

9 мандаттуу№3 Шарк шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Юлдашева Розупаша Насирдиновна 254 

2.  Гафурова Дилябзахон Валижановна 245 

3.  Юлчиева Раъно Махаматжановна 239 

4.  Алимов Абдувахид Махаматазизович 757 

5.  Абдазимов Сабир Махамаджанович 702 

6.  Абдирахимов Жамалдин Гаппарович 520 

7.  Абзалов Сайдулла Мухторжонович 513 

8.  Эргашов Достонбек Бахромович 509 

9.  Машрабаев Боходиржон Хасанович 496 

№10 таблица 

4 мандаттуу№4 Ташлак шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Раимджанова Барнохан Халилилловна 491 
2.  Мамаджанова Гулчехра Тохировна 288 
3.  Хабибуллаев Ойбек Хайрулаевич 610 



4.  Туркменов Бакир Изнуллаевич 545 
№11 таблица 

4 мандаттуу №5 Маруфий шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Касимова Рано Абдупаттаевна 64 

2.  Джолболдуева Диларам Джаныбековна 56 
3.  Юсупов Абдусалом Абдулхамидович 247 

4.  Вахидов Махамаджон Набижанович 208 
№12 таблица 

5 мандаттуу№6 Медресе шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Кыдырова Райха Анарбаевна 360 

2.  Кокочорова Фарида Курманбековна 326 

3.  Аман Уулу Алмазбек  423 

4.  Бейшебаев Эламан Ибайдуллаевич 422 

5.  Абдираев Тоймамат Айтанович 347 

 

Протокол 2024-жылдын «21» ноябрында, 18 саат 30 мүнөттө түзүлдү. 

 


